opus ef dzcuntur facientes algebra noz 

bene opevantur . negue sapienter . negue sub certa 

radice . ad quam rediczo fiat . immo 
maior pars eorum casualzter operatur . et sicut ab alio edocti 
fuerunt Raroque eorum inuenies aliquem qui huzus doctrine librum 
legerit aut qui eam a magistro qui li¢teras nouit . didicerit . Imo qui 
maxime eam excercent suzt ydiote e¢ stolidi e¢ rustici 
Ideoque proper sue stoliditatis cawsam egritudines pessime in hominibus 
generantur - Nos uero huius doctvine summas e¢ agregaczones ta- 
les nominabimus quas cum a/iguis astutus meditatus fuevit 

poterit secundum hance doctrinam quicquid uoluerit optime operari In pvi- 

misque de regzmine diete . e¢ post de extensione e¢ rectificaczo 

ne . atque ligaturis e¢ de fvacturis iz quibuws tenues par 

tes ossium e¢ acute necnom diuisa frustula conspiciumtur et pos 

tremo de dislocatzoze trvactabimus . Homines stolidi preci 
pluzt ut quicumque fracturam aut dislocatzonem . aut carnis con’ 
tusionewz perpessus fuevit cue alchahabes addi* Sunt 
mice panis de ardamacha frixe pvius iz oleo deinde 

posite iz melle e¢ frixe cum eo tio* nutyzatur e¢ assabith 

addi Suzt pultes maltuw spisse ex aqua e¢ farina tio ef 

carne assata iz ueru. auf iz prunis. e¢ bibat uinum . Nic- 

hil autem est quod flegmonis generationem cicius afferat quam regimen 

hoc. Ofortet tgitur ex quo infirmo fractura au¢ dislocaczo aut 

carnis coztusio accidevit regimex per aliquwot dies szbtiliari 

Cuiwvs etiam venter si ipse fortis fuevit erit soluezdus e¢ ipse 

simzlz¢er minuezdus . quemadmodum dicturi sumus quod ideo fierz conuenit 

ut sit securws quod materza ad locum nom fluat . que magnum apostema 

e¢ putrefactionem genevare possit . Postquam autem dies predzcti pre’ 

tevieruzt . e¢ securus fuerit quod flegmox non accidat . egro pre- 

cipiat ut ad regimez quo uti consueuerat . reuertatury si elves 

* 1.¢, additional words inserted between the two parts of the word addi | to 

egvitudo dislocatzo wel carnis contusio fuerit . fracturam 
enzm Si patiatwr viscositas ef grossities eivs sangwini sunt ad- 
dende ut natura materiam habeat paratam ex qua porus fracturam 
ligans generetur . Ex hiis autem qué hoc Operantur est frumextum 
addeo coctum ut quasi puls uideatur . aw¢ therith addi Sut 
pultes quibus mice panis admiscentur tio Capita quogue ef 
pedes anzmalium necnon edorum et agnorum et vitulorum coria et 
vaccarum ventres . e¢ oua ef rizi ef pisces recentes ef 
horwm nutrvzentium simdlia ix quibus est grossities ef viscositas 
de quibws ix hoc tempore comedere debet . | Post horum accepczozem 

[Column 2.] 

vinum dedet bibere grossum . Ex hoc enim regzmine fractura melius e¢ 
cicius ligari potevit . In princigzo tamen holera fregida e¢ mu id est salsa uel coquinatus qui 
Sagarath tantwum comedere debet e¢ carnem auium et edinam . vi 
no nzllo modo apropinquare presumat . Cum autem distendere et rec’ 
tificare opus fuevit . ofortet ut ita in ultimztate lenitatis f- 
at ut dolor quanto minus possidile est sentiatur . nichal enim 
plus affert flegmonem quam dolor . Horum autem stolidorum 
plerique loca debilia distendumt ef recféificant . udi etiam mag 
num nituxter flier]i sonitum quatinus vvlgus bene eos operari pu- 
tet. Non autem ofortet ut cum iunctura in qua non est dislocatio 
dolet . prematur et extendatur aliquo modo immo emplum quod dic- 
turi sumus ei superponendum est. Et ligatura addeo suauis 
facienda es¢ ut ex ea nullus sentiatwx dolor . Istoram pve 
terea medicorwm plerique decipiuxt uulgus . Cum enim in membro 
fuerit dolor . quod fractura aut dislocacéo in eo sit dicere 
pvesumu[n]t Se¢ fracture ef dislocaczonis adco est causa mani- 
festa . quod occultari nom potest . ex hoc enim sequitur quod figura membri 
contorquetur e¢ cutis ex una parte sit gibbosa ef ab alia 
concaua - Quapvopéer si quis diligenter considevauerit impossidile ‘est’ ut 
now congnoscat nzsi iz iuxctura adiutorii cum humero aut 
anche cum coxa fuerit dislocacéo . Capt enim adiutorii 
quando dislocatur concauitatem que est sub assella intrat . Capzt 
itidem coxe carnem glandulosam que est in inguine a parte an- 
che intvat . vnde cum multa sit ibi caro . contorcéo non est ual- 
de manifesta . Signum axtem quod iuncture humeri dislo- 
caczonem semper comitatur: est rotunda gibbositas que sub as- 
sella accidzt . ef cum tangitur digitis sentitux Dislocaczo- 
nis simzliter que accidit anche signum est carnium gibbositas 
exterior que sunt ix inguinea parte . e¢ quod eger iuncturam que es¢ 
inter crus e¢ coxam extendere non ualet . nec dum iuncturam 
dissolutam . Fractura autem nisi minéma fuervit . cum diligexter 
cam consideraueris atque inuestigaueris . apparebit in una 
parte gibbosa et ab alia concaua . atque crepitantis ossis 
sonum percipies cum ipsum manu attrectaueris . Cum autem in 
loco nota contorczo negue gibbositas negue concauitas fuerit 
negue cum locus manu izuestigatur ossis crepitacéo perci- 
pietur . nec dislocaczo nec ossis fractura que extensioze aud 
forti compressione indigeat ibi evit . Now enzm est idi nisi car- 
nis contusio au¢ fractura minzma . qua propzer nullo modo disten- 
dendo es¢ moczo facienda . Distenczo namque in loco 
maiorem angustiam generat . vnde in hoc maior contingit error 
Quapvopéer si aliqvis stolidorwm in hiis locis distencéone 
uel compressione uti uoluervit . cohibendus evit ad hoc set preci- 
piendwm est ut locus leniter palpando vngatur e¢ post 
ligetr suauiter ne inde dolor consequatur . hoc enzm nihil aliud 
est faciendum Y| Ego uero uniws deceptorum stoliditatem 
uidi ex qua multu miratus sum . quidam namque for- 
te super locum qui est in medzo adiutorii cecidit e¢ doleve cepit 
vnae paruum cepit idi oriri apostema . quod cum predictus stolidus ui- 
disset quod ipsius adiutorium dislocatum fuisset dixit 
iz quo etiam tantillum sapiextie non erat ut sciret dislocacconem 
accidere now posse nési iuzcture e¢ nom in medietate ossis . 
vnde se preparauit ad os ex utvaque parte fortiter distendendum 
quod ipsum facere nox permisi . immo locum ex oleo rol seo] peruzctum